effect^u iudicii. Ans format si supponat dari asus Gmibarū sine carū apprehen-
 sionibus, nitominus ab ista pducet asus etas quā admittit si supponat dari ignea
 sine appaitione in ligno sūmto, scatur debito calefactio; q̄ aliter Gmibarū nullo
 mō sūmto effect^u ad asium etas. Contra si format, cum qm̄ in colligimus appi-
 mationem n̄ concurrere efficiēter ad calefactionē, cum qm̄ q̄ collis id, q̄ effect^u
 concurrat, nec aliū compensat, minime ergo effect^u, ut q̄c̄ nō si in id collis, et
 nitominus effect^u ergo concedit illud cā sup̄ glum, ut legit capto nublato in ab
 igne calore, q̄ effect^u concurrat ad calefactionem, n̄ ergo nato calefactio. 7^o ad aūs
 voluntatis effect^u influit sola p̄a in habitibus; q̄ ad actus istos sufficiens
 concurrat sola p̄a in habitibus assitis, et n̄ in apprehensionibus. Ans constat
 ex eo qd̄ voluntas, ē ad q̄c̄ p̄m̄ nōri actuum, et tot regit approp̄ ob̄, tāq̄
 conditio nra q̄ n̄ constat cō contra ea sititudine nra.

Obi^o s^o sp̄s im̄p̄a n̄ ē remota cā effect^u iudicii q̄ aliter
 n̄ ē p̄a cā effect^u iudicii. Contra ē bona qm̄ si apprehensio p̄a efficiet iudicium, q̄
 non remote efficiēter sp̄s q̄ p̄a dicit apprehensio pducere. Ans apparet unum
 qm̄ si istus dicit ope aditus apprehendat tōc̄ sine sp̄ibus atq̄, ubi nōri m̄mudo
 potest iudicium de illo, q̄ sp̄s nec remote concurrat effect^u ad iudicium. Contra ut
 ergo, q̄ si sp̄s ē dicit concurreret ad iudicium ubi, istus sine illis maneret
 p̄m̄ in completi ad ducendum talem actū, atq̄ adeo n̄ pducere cū n̄ p̄m̄ m̄mudo
 6^o apprehensioes n̄ concurrunt effect^u ad aūs fidei dicit, q̄ neg, ad cōc̄ asus
 contra desumit ex apparitate nra. Ans iō sumit ex eo qd̄ aūs fidei dicit n̄
 ordinis negatilis, ac qm̄ n̄ apprehensioes ad istos efficiēter concurrerent p̄m̄
 ducerent, ut dicitur istus q̄ hūm̄ fidei sup̄nalem, ad nit ē q̄ d̄ dicit q̄ n̄ influit
 effect^u in aūs fidei dicit. 7^o iudicium pot n̄b̄ dari sine apprehensio; q̄ apprehensio
 n̄ ē cā effect^u iudicii effect^u in sine p̄a cā n̄b̄ dari negt. 8^o istus ē ad q̄c̄ p̄m̄
 effectuum iudicii; q̄ apprehensio ē tot iudicium sine q̄ n̄ istus iudicat. Ans indi-
 cat, p̄a nales tot argunt hūm̄ ad eos aūs, p̄m̄ se integra p̄a actius, man cū
 hūm̄ n̄dant facilliores ad agendum illas p̄as, q̄ informant se p̄a in q̄ hūm̄ n̄
 cū ad q̄c̄ p̄m̄ agendi; nūq̄ integrum p̄m̄ actuum redderet p̄m̄ q̄
 hūm̄ ad agendi, ip̄i cū p̄a illud argone hūm̄ ad aūs iudicat, sicut ē istam
 cā ad q̄c̄ p̄m̄ effectuum salium actuum.

Et apprehensione effect^u concurrere ad iudicium q̄ ut se hēnt
 sp̄s un̄q̄ue ad apprehensioē, cū se hēnt sp̄s exēse, in q̄ p̄a n̄b̄ dicit apprehensio ad

iudicium: quod admodum in specie detrahunt itum ad apprehensionem huius rei sui speciei
 expressa detrahunt itum ad assium huius enumerabilis: ad species impresse detrahunt effi-
 ciendo apprehensionem: quod pariter species expressa detrahunt efficiendo iudicium, ut patet modo quod
 suadet. In negativo arguitur minor, et ad eius probationem dicitur illos species expressas simili
 concursu effectum detrahunt itum ad cognitionem iudicantem huius potius obiecti quam illius, quo
 species impresse detrahunt ipsam itum ad cognitionem apprehensivam huius potius obiecti quam
 illius; quare si hic concursus effectum species impresse redditur gratiam quod dicitur cognitionis
 apprehensivae cuius sitis concursus effectum species expressas non redditur gratiam quod dicitur cognitionis
 iudicantem, sed haec sunt contra se. Nam quod itum gerat iudicium quod ratione motui non
 obstant, cum id motuum operatur apprehensio, et alioquin assium committitur non esse iam
 effectum obiecti quam huius assium elicit itum quod ratione motui quod positi ab illis: nec obstant
 quod aliquid nullum gerat iudicium de re apprehensa. Vnde de propositione regis dubia, quod
 quod regem dubitatione censetur impetra ut iudicet, ut et positus assium quod missum
 aliquid itum suscipiat iudicium obiecti immo in nobis dante multae species impresse re-
 rum de quibus nulla datur apprehensio, et species regis huius non solum detrahunt ad cognitionem huius, et
 ulterius ad cognitionem assium detrahunt potest. Negativum quod arguitur assium et illius probationem
 affirmationem esse parvam conditionem, quod affirmationem non aliud est quod coniunctio agen-
 tis cum passivo: at apprehensio ita coniungit, et operatur itum obiecti iudicantem ut sit
 cum illo actu existat in iudicium, cuius gratiam sit est gratiam actuum.

Regis gratias dicitur arguitur assium et ad eius probationem dicitur implicari
 conditionem, ut in solutione videtur, dari iudicium sine apprehensione regis assium quod
 missum absque illorum apprehensionibus, et contra illos sine his non potest quod dicitur assium
 obiecti; talis autem implicatio conditionis non sequitur ex affirmatione. Negativum et assium bene
 et alii quod affirmant itum quod suam cognitionem effectum ducunt ad omnes assium iudicantis, regis
 adeo voluntate et gratiam ad regem suam actuum, ut non excludat conditionem effectum
 itum. Concedit assium dicitur et dicitur quod regant itum quod suam cognitionem autem influere
 in assium voluntatis, et assignant maiorem rationem in apprehensione rei assium iudicantem, quod
 cognitionem rei assium voluntatis sed quod cognitionem apprehensivam est praeter inhaerens itum, quod cum
 efficiunt quod ducunt iudicium sit cum illo effectum concursus apprehensivae cognitionis
 de trans itum ad actum iudicantem, cognitio vero itum non inhaerens voluntati, cog-
 nitionem extrinsecam tamen detrahunt potest sine concursu effectum.

Denique negativum dicitur arguitur assium et illius probationem dicitur itum species
 desiderat, non ideo dissonare illos assium elicit, quod ex sua ratione sit gratiam in completum

carens sufficiente uoluntate ad illos educendas, et exco qd sine igitur sit p̄ia
 indetrata, et idcirco igitur igitur, qd detrahit hanc aut detrahit e' effect' ob tradita
 rationem. In' si aduersarie supponunt ita' de' natus p̄ie apprehendere ob' nri igitur
 in' eo uentur nri nouo miraculo iudicabit de ob' apprehenso n' alio q' n' heret
 illius igitur, ut comit' in aia separata et Angelis se cogitibus abiq, igitur
 hunc in' p̄ia ob' ita' neglet uicem nra igitur intelligibilis. Qd' n' de b'
 arguit' ante. Negi' conia et ad eius p̄bation' assignati dis p̄ar nro q' n' nales
 n' eleuata nequeat p̄ducere effim' sup̄nalem, et cum aliis itus eleuatus p̄ hūm
 p̄die n' p̄uim' nefficiens, sct' excise in' eo uentur conuoret apprehensio ad ita
 iudicia sup̄nalia, qd' t' n' reperit' in aliis iudiciis cum sint t' n' nalia, ad eaq, p̄i
 apprehensio sit cum ita' efficiente sct' conuorere p̄o.

1^o aut' & n' p̄ie nalo dari iudicium nri apprehensio n' sct' qd
 apprehensio e' conia effect' iudicij, sct' ut q' n' itus noster ad formanda p̄otius fuit,
 q' illud iudicium mouit' ab ob', sct' moueri negt' ab ob' n' apprehensio p̄ nri
 apprehensione dari n' p̄ie iudicium. Maior dubitatio e' q' diuinitus dari qat' iudi-
 cium nri apprehensione' affirmant' alij q' nullam implicat' contradictione, n' e'
 apprehensio negit' ut e' efficiens hanc uo' impleri p̄t' a Deo, & exigit' ut e' p̄ialis
 t' p̄ia, cu' e' p̄ia iudicij n' igitur ob' q' apprehensio p̄ p̄ia sct' t' imp-
 p̄ia et condio p̄ponens ob' iudicandu, condio aut' et' a Deo impleri p̄t', q'
 n' implicat' diuinitus dari iudicium nri apprehensione. Negant' t' alij, q' ma-
 nifestam implicat' contradictione' euenim' apprehensio nri actus iudicij, h'it' se ut
 cogno' nri aia uoluntatis ut igitur aduersarie patenti, sct' implicat' uoluntate
 aie' aliquid qd' p̄ius n' sit cognoit', q' ut' implicat' itus iudicari aliquid qd' p̄ius
 n' sit' apprehensum. Men' ondit' q' in' eo uentur iudicio trati' ad ob' iudicium,
 ut negonit' et' n' trati' ut' e' t' p̄e p̄uentiati nri uoliti' qd' n' q' cognoit', seu amor
 trati' ad ob' amari, ut supponit' et' n' trati' cu' nulla p̄ia cognoens uoluntati
 ob'it'at' ut' p̄uente' aliquid ob' amabile' qd' eius amori' t'ie. Sillis' iudicio' reger'
 exco, qd' p̄met' iudicij' de ob' n' apprehensio dabit' in' iudicij, ut negonit' et' n'
 dabit', cu' n' deo ob' circa qd' uerbor. In' ad contrarium p̄uente' & p̄ie impleri a
 Deo illas condioes, q' nullam in' uoluntate' iudicij, ut apprehensio n' uo' illas, q' illam in-
 uoluntate' contradictione, ut cogno' ob' nri aia uoluntatis, apprehensio nri iudicij, e' t'ia
 nri actiois, realis in' caestia agentis e' pura condio q' ordinem ad eius caest' et' n' d'
 p̄uente' negt', ut res n' uicem agat. 2^o d' d' q' hanc ita' uia e' adajit' p̄uim' alit'

ut n' excludat consortium alterius ea esset^a p^oia in casu huius, sola effect^e
 p^ouit e^m heri, ex q^o relinq^o huius, et postea cum huius se conuenit effect^e, ut
 n' excludat consortium ignis huius conuenientis et effect^e, q^o et itas ne adq^o
 tri^o p^oium effect^e iudicij n' p^oia excludit consortium apprehensio effect^e q^oq^o et
 dicit p^oia ita^o in me p^oia decti et p^oium in adq^o et regit indigere speciebus
 et apprehensionibus q^o decti et complexi.

4^a obiectio p^obat enuntiatione mentali diuidi in apprehensio et iudicij
 dicit^a dupli de ea. 1^a ex p^oitione imp^oble n' iudicij, et in apprehensio ut in, aliq^o
 inferi, q^o ex tali ante uere regit, q^o signu^o e^m illam p^oitione imp^oble et ger ma
 nam enuntiatione mentalem. Anis p^obat ex p^oia. Contra uo comp^o no^o, q^o n'
 illa p^oositio apprehenderet ut q^o ad t^o diuisio et disparato, nulla exerceat
 calitate et idatione. Ad ule^a uero app^oie m^ontio^o h^oie in mente duas enuntioes
 contradictorias, alteram apprehensio alteram iudicij, q^o inferius p^o negant
 enuntioem mentalem diuidi in apprehensio et iudicij.

Ad enuntioem mentalem n' diuidi in apprehensio et iudicij, q^oq^o
 e^m enuntiare et iudicare. unia p^ouendi e^m ans e^m ea uo in illo n' dicit p^oositio
 p^oble, q^o ne enuntio, nec ex p^oositioe imp^oble in apprehensio aliq^o inferi, q^o
 p^o illatio, seu discursus p^ouene ad 3^a operoem, q^o negioet 2^a id^o iudicij,
 a q^o p^ondu^o no^o discurs^o. Ad inficienda e^m ex p^oia, q^o ut ans magis imp^oble, q^o
 p^obat, e^m en^o mera deceptio 2^a ea solio p^oia ex notatioe et ubi notat no^o enun
 tiatioe apprehensio illigi p^oia e^m glitac^o complexa q^o exerceat nit affirmat aut ne
 gat p^oia uo nit affirmet, et negat n' e^m simpli enuntio, et p^ouene ad e^m enuntioe
 et i apprehensioem et in appellatio apprehensio. Et glitac^o simpli, q^o exerceat aliq^o
 affirmat, et negat, et hoc sola e^m simpli enuntio q^o a^m di enuntio iudicij
 et constituit 2^a itus operatione et e^m iudicij.

5^a ob. p^obat enuntioe iudicij n' diuidi in affirmat^o et negat^o, tang^o in duas sp^oies uenim ois p^oia diuisa ans et e^m uis sp^oies;
 et con^o aliq^o affirmat^o, aliq^o negat^o, ut p^oia in his 2^o reuocet 2^o n' p^ouene;
 q^o enuntio mentales n' diuidit in affirmat^o et negat^o tang^o in duas sp^oies
 1^o et 2^o de p^oia uis p^ouene hoc argu^o, q^o ubi reat ad maiore et min^o diuisit
 ad uentiam q^o negat in enuntioibus sup^ois. Alibi en^o reat ois ans p^oia di
 uina et e^m uis sp^oies p^ouene res males ne diuisa q^o mediu^o essentioe e^m
 unica dei reuocio. Vem^o n' affirmat^o et negat^o inducent discrimen sp^oies.

omnibus assensibus recipiunt et inducuntur in assensum fidei divine. Et duplex punctum. 1^o dicitur
 minus tendendi in id obiectum, arguitur assensum esse divinum, sed affirmatio, et negatio se in se divini
 tendendi in obiectum fidei divine. 2^o actus fidei divine affirmatio. Negatio se dicitur esse
 Posterioris ita hinc. Dicitur fidei divine affirmatio, et tendentes in divina obiecta dicitur
 esse quod a posteriori assensibus existit affirmatio. Negatio distinguuntur esse. Ans. ostendit in assensibus
 significans per ordinem ad obiecta, sed plenam fidei obiecta se dicitur esse quod assensibus
 in illa erant dicitur esse. Maior et verba sunt minus constat ex eo, quod nemo est qui
 ab assertore hoc duo fidei obiecta, trinitate et peccati. Sicut enim existit esse, cuius
 sit quod in creatura, aliter in creatura, ac moraliter malum, neque dici potest ab eodem motu dicitur
 esse quod creduntur, respondere in talia obiecta non tales existit esse, cuius sit quod in creatura
 aliter in creatura, non est in talibus obiectis le a motu principali denominat in alioquin ab
 ipso obiecto mali oritur, ut existit in medio seipso in dicitur obiectum malum. nam per
 hoc medium patet male, malum nuncupari, cogit perire etiam esse dicitur, quod hoc est visibile
 est illud et concipit dicitur assensibus esse dicitur, quod quis Dei testimonium in se unum ne
 que in variis applicat obiectis, non tales esse dicitur esse care per.

2^o nec motu dicitur recte colligere omnes assensibus fidei divine in
 existit esse et dicitur de actibus fidei humana in eum obiectum de eandem natura, humana
 namque, auctoritas in actibus est existit esse, ad tales assensibus fidei humane se dicitur esse,
 quod est fidei divine. Obicit aliquid hominum auctoritate quod variis esse. Obicit arguitur
 si ponatur et hoc testificans per nunc ad obiecta omnia dicitur. Sed veni nunciam et hominum,
 quod non dicitur eos duos assensibus, quod hoc credit illa duo obiecta, per Antonii testimonium, in
 existit esse, ergo testimonium ipsius applicat semper sit et, patet quod spiritum. Obicit alius
 non est minimum illos duos assensibus in eorum in certitate, sed omnes esse servati in illa obiecta
 per se stant sub Antonii auctoritate, quod unum. Sed et facile recitatur negatio anterespon-
 sionis, namque, per fidem se humane ne se divina est quod probat cogit non est testimonium
 sed obiecta quod ipsa testimonium, que pendet in cogit ab humani testimonio, ipse
 non variis est omnia divina auctoritate testimonium, et in in probat cogit le dependet a testimonio